П Р О Е К Т

РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
2022

                                    п. Роща

      №
	О внесении изменения в решение Рощинского сельского Совета депутатов Уярского района от 15.11.2019 № 15-24 «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 12, 15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 6, 24 Устава Рощинского сельсовета Уярского района, Рощинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Рощинского сельского Совета депутатов Уярского района от 15.11.2019 № 15-24 «О земельном налоге» следующие изменения:
-дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед», и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2022 года.
Председатель Совета депутатов                                      В.Г. Литвиненко
Глава сельсовета                                                              В.А. Попков